
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 COPIA  
 

 
 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN (2021), il giorno DUE (02) del mese di MARZO alle ore 12.00, nella sala delle adunanze 

del Comune, sotto la presidenza del Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale 

 

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA 

COMUNALE) 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 2 

 Assenti n.: 1 

 

     Assenti i Signori:  

Sig.ra Martino Elvira -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

SI DA ATTO che sulla presente proposta di deliberazione non è 

richiesto il parere del Responsabile dell'Area Finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile/copertura finanziaria. 

Dalla Residenza Comunale 02/03/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Nicola PAGANO  

[Area Amministrativa] 

  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  974 

 

Del  16/03/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  19   del Reg. 

 

Data:  02/03/2021 

OGGETTO:  Patrocinio morale all'Associazione Endometriosi. 

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.53]



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la nota - acquisita al prot. 00789 del 02/03/2021 – dell’Associazione Endometriosi a nome del 
Presidente, con sede a Porpetto, (Udine), via Marconi, 52, che organizza a livello nazionale un 2 progetti: 
LArtesilluminaxdonnendo “Arte, Storia, Cultura e Sport a sostegno delle donne” e ROADENDODAYSOCIAL x 
una diagnosi precoce l’ENDOMETRIOSI un percorso informativo webinar evento per il 9 ed il 27 marzo 
avente lo scopo di diffondere la conoscenza dell’Endometriosi, malattia cronica e invalidante, senza cura, 
ed attivare una ricerca mirata; 

VISTO che con la detta nota si chiede il patrocinio non oneroso all’iniziativa; 
RITENUTA l’iniziativa condivisibile e, pertanto, meritevole di accoglimento; 
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
PRESO ATTO che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli art. 49 comma 1 e 147 bis, comma 1, 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, é stato acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio 
interessato, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa; 

CON VOTI unanimi  espressi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 
1) la premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente atto deliberativo nel quale si intende 

integralmente riportata e trascritta; 
2) di CONCEDERE, per le motivazioni in narrativa, il Patrocinio gratuito del Comune di AQUARA 

all’Associazione Endometriosi, con sede a Porpetto, (Udine), via Marconi, 52, per i due progetti indicati 
in narrativa; 

3) di INVIARE copia della presente  
 all’Albo Pretorio 
 ai capigruppo Consiliari (in elenco), con le modalità di cui all’art. 125 del T.U. Enti Locali approvato 

con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 all’Associazione Endometriosi, con sede a Porpetto, (Udine), via Marconi, 52tramite pec/mail: 

endometriosifvgodv@gmail.com;   
4) di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione ad esito 

favorevole unanime.  
********************** 

  

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.53]

mailto:endometriosifvgodv@gmail.com


 
 

  

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.53]



Letto, approvato e sottoscritto 

Sindaco 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  18/03/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. ________, in data ________________, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto 

dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   18/03/2021 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 

   

 

 
 

 

 
 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 18/03/2021 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal __________________ come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta 

esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale , __________________  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Amendola 

 

___________________________________ 

   

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.53]


